
All’AlboÊonÊline
AdÊAmministrazioneÊtrasparente

AgliÊATTI

OGGETTO:  Determina di affidamento diretto ai sensi dell’art. . 50, comma 1,  del d.lgs. 36/2023, 
tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica  Amministrazione (MEPA), 
previa indagine di mercato, per canone di noleggio n. 3 fotocopiatori per  un importo a base d’asta 
pari a € 1.980,00 (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante criterio del  minor prezzo, relativa alla 
attuazione del progetto 10.2.2A- FSEPON-CL-2024-54. Fondi Strutturali  Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 
I - Istruzione – Fondo Sociale Europea (FSE). Asse I- Istruzione obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 -Nota di adesione prot.n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud”. 

CUP: G44D23004750001 
CIG: B08937A560

IlÊDirigenteÊScolastico

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di  Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo  1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali  sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come  
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del  
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000534 - 26/02/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Teresa Pullia



modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 e dal D.lgs n. 36 del 31/03/2023; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile  
2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 e dal D.lgs n. 36 del  
31/03/2023; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero  
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a  
disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche  
Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante  
Trattativa Diretta; 

VISTA L’adesione al progetto 10.2.2A- FSEPON-CL-2024-54. Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per  l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale 
Europea (FSE). Asse I Istruzione- obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 
-Nota di adesione prot.n. 134894 del 21  novembre 2023 – Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176  – c.d. 
“Agenda Sud”. 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 82 con la quale è stato approvato il  
programma annuale per l E.F. 2023/2024;  

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio di noleggio n. 3  
fotocopiatori;

VISTA la determina di indizione mediante confronto di preventivi prot. 467 - 20/02/2024;

VISTA l’indizione mediante procedura negoziata su MEPA N° 4064536  del 20/02/2024 con 
scadenza 24 febbraio 2024 ore 18.00;

CONSIDERATO che alla scadenza sono pervenute n° 1 offerta da parte dell’operatore 
economico CENTRO UFFICIO S.N.C. DI PAGNOTTA ANTONIO, 
TORQUATO FRANCESCO, MAGNO PASQUALE Partita IVA 
02166090791 (SNC);

RITENUTA l’offerta presentata corrispondente alle richieste presenti nel capitolato e nel 
disciplinare di gara relativi alla procedura; 

DETERMINA

Art. 1 

Firmato digitalmente da Teresa Pullia



Di affidare il servizio di noleggio di n°3 fotocopiatori alla ditta Centro Ufficio S.N.C. di 
Pagnotta Antonio, Torquato Francesco, Magno Pasquale Partita IVA 02166090791 (SNC) 
secondo il criterio del minor prezzo per un importo pari euro 1980, 00 + IVA al 22% per 12 
mesi dal 1 marzo 2024 per la Fornitura all’Istituto, a noleggio, di N° 3  macchine fotocopiatrici 
Multifunzione Kyocera modello Task@lfa 3511 i 3 Tipo: Multifunzione 
monocromatico formato A3 Tecnologia: KYOCERA laser monocromatica, piattaforma di 
sviluppo HyPAS™ Velocità del motore: Fino a 35/17 ppm A4/A3 Risoluzione stampa: 600 x 
600 dpi, tecnologia multi-bit per una qualità di stampa equivalente a 9.600 dpi x 600 dpi , 
presso le  sedi  di Via San Francesco da Paola Scuola Primaria don Sirianni Soveria Mannelli-
Via P.Ciampi uffici di segreteria Soveria Mannelli- Via Belvedere Scuola 
Primaria/Secondaria i grado Carlopoli

Art. 2
La spesa di €1980,00 escluso IVA al 22% sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività 
2.3.11 che presenta un’adeguata e  sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 3
Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa 

Art. 4
Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico D.ssa  
Teresa Pullia. 

Il Dirigente Scolastico 

d.ssa Teresa Pullia 
Firmato digitalmente

3 

Firmato digitalmente da Teresa Pullia


		2024-02-26T14:33:07+0100
	TERESA PULLIA




